Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2023 - 15:49 15821/2023/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2228/2023

São Roque, 16 de outubro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
calçada e iluminação pública na Estrada da Serrinha.

A ausência de calçadas apropriadas faz com que as
pessoas tenham que caminhar nas ruas, expondo-as ao perigo do tráfego de
veículos. Além disso, a falta de iluminação pública adequada em diversas
partes de nossa comunidade cria um ambiente inseguro durante a noite. Tal
situação não aumenta apenas o risco de acidentes, mas também contribui para
um sentimento geral de insegurança entre os moradores.

Portanto, gostaríamos de solicitar a instalação de
calçadas apropriadas e a melhoria na iluminação pública em nossa região, a
fim de proporcionar um ambiente mais seguro e acessível para todos os
moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2NV7K6JVF6NN804
		2023-10-17T11:28:50-0300